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Sposób równoczesnego odbioru sygnałów radiowych,
nadchodzących z przeciwległych kierunków, przy pomocy

tej samej anteny kierunkowej

Dla odbioru sygnałów radiowych, nadchodzących
z przeciwległych kierunków stosuje się dotychczas
odrębne anteny jednokierunkowe. Wymaga to od¬
powiednio dużego pola antenowego i związane jest
z poważnymi kosztami budowy znacznej ilości an¬
ten.

Istotę niniejszego wynalazku stanowi sposób, po¬
zwalający na wykorzystanie tej samej anteny dla
równoczesnego i prawidłowego odbioru sygnałów
z przeciwległych kierunków. W tym celu może być
użyta każda antena odbiorcza o symetrycznej bu¬
dowie pod względem elektrycznym w odniesieniu
do dwóch zasadniczych kierunków jej promienio¬
wania, np. antena ścianowa z reflektorem aktyw¬
nym, antena rombowa lub dowolna antena wzdłuż¬
na na falę bieżącą. Anteny tego typu posiadają
odwracalne wejście i wyjście. Ta właśnie okolicz¬
ność pozwala na równoczesne wykorzystanie tej
samej anteny dla odbioru z dwóch przeciwległych
kierunków przez zasilanie odbiorników przy po¬
mocy dwóch oddzielnych fiderów antenowych,
z których jeden był według dotychczasowej prak¬
tyki zakończony opornością falową.

Ażeby jednak przy tym sposobie wykorzystana
antena posiadała niezniekształconą charakterysty¬
kę kierunkową dla obu kierunków, musi być za¬
pewnione dobre dopasowanie obu fiderów. W tym
celu według wynalazku fidery te muszą być zao¬
patrzone w dodatkowe elementy dopasowujące.

Sposób równoczesnego odbioru sygnałów radio¬
wych, nadchodzących z przeciwległych kierunkówT,
przy pomocy tej samej anteny kierunkowej zostaje
wyjaśniony bliżej na podstawie rysunku.

5 Na fig. 1 jest przedstawiony ogólny układ blo¬
kowy, realizujący koncepcję wynalazku, na fig. 2
układ z kompensacją niepożądanego sygnału —
w przypadku wystąpienia takiego zjawiska — a
na fig. 3 jest przedstawiony przykład rozwiązania

10 elementu kompensacyjnego.
Sygnały radiowe odbierane z anteny A o cha¬

rakterystykach kierunkowych Cht oraz Ch2, dostar¬
czane są do' dwóch grup odbiorników Olt O^ lub
więcej oraz 02, Oe2 lub więcej za pośrednictwem

15 fiderów FŁ i F2 np. w postaci kabli wielkiej czę¬
stotliwości poprzez elementy dopasowujące D1 i
D2. Elementy te mogą być wykonane np. w postaci
potencjometrów, uwidocznionych na fig. 3. Od¬
biorniki Ou Oi służą do odbioru z jednego kie-

20 runku, odbiorniki zaś 02, 02' do odbioru z dru¬
giego kierunku.
W razie wystąpienia silnych sygnałów zakłóca¬

jących, pochodzących np. od bardzo bliskich i sil¬
nych radiostacji, może być zastosowany dodatko-

25 wy element kompensujący K, wtrącony w obwód
fiderów Ft i F2 w ten sposób, że do odbiorników
Ot i 02 wprowadza się po kompensacji sygnały
radiowe za pośrednictwem fiderów F^ i F2\ Kom¬
pensacja polega na takim wyregulowaniu ampli-

30 tudy i fazy sygnałów, pobieranych z dwóch koń-
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ców anteny A, ażeby poprawić stosunek sygnału
pożądanego do sygnału zakłócającego. Do tego ce¬
lu służą elementy Ki i R2, pokazane na fig. 3, któ¬
re mogą być wykonane np. w postaci sztucznych
linii.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób równoczesnego odbioru sygnałów, nad¬
chodzących z przeciwległych kierunków, przy
pomocy tej samej anteny kierunkowej (A), zna¬
mienny tym, że posiada dwa fidery (Ft, F2),

10

doprowadzające sygnały do odbiorników (Ox>
CV i 02, 02') z dwóch końców anteny, przy
czym każdy z tych fiderów zaopatrzony jest
w element dopasowujący (Dlf D2) oporność wej¬
ściową odbiorników do oporności falowej fi-
dera.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że oba
fidery (Flt F2) przechodzą przez element kom¬
pensujący (K), posiadający regulację amplitudy
i fazy, który służy do poprawienia stosunku
sygnału pożądanego do sygnału zakłócającego.

F2

Fig I

\°'1

£2fj=\^^\°2
1°'*

Fig 2

Fig 3
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